
 

 
 

PERATURAN DESA BANJARARUM 

NOMOR  1  TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

 

 

 

 
KECAMATAN SINGOSARI  

KABUPATEN MALANG 
 

 

 

 



 

 

 

 

KEPALA DESA BANJARARUM 
KECAMATAN SINGOSARI 

 KABUPATEN MALANG 

PERATURAN DESA BANJARARUM 
NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA BANJARARUM, 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Desa 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung 

jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023 yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

Desa perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 



Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57); 

4. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 1 tahun 2020 tentang 

Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem 

Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang 

Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau 

Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 

21 Tahun 2020 tentang Pembatasan Sosial 

Berskala Besar dalam Rangka Percepatan 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 91); 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 

Tahun 2021 Tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 260) 

7. Peraturan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan di Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014     Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara 



Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 

2019 tentang Musyawarah Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 

2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 960); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor: 

201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 1295); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 7 

Tahun 2008 tentang Perencanaan Pembangunan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Malang     

Tahun 2008 Nomor 4/E); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 1 

Tahun 2016  tentang Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2016 Nomor 1 Seri D) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Malang Nomor 2 Tahun 2020  

tentang perubahan atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Malang Nomor 1 Tahun 2016  tentang 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2020 Nomor  1  Seri  D); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 2 

Tahun 2016  tentang Penetapan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Malang Tahun 2016 Nomor 2 

Seri D); 

17. Peraturan  Daerah  Nomor  3  Tahun  2021  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

(RPJMD) Kabupaten Malang Tahun 2021-2026 

(Lembaran   Daerah   Kabupaten   Malang   Tahun   

2021 Nomor 3 Seri D); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 7 

Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2022 Nomor 7 Seri A) 

19. Peraturan Bupati Malang Nomor 4 Tahun 2016 



Tentang Pedoman Penyusunan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Dan 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2016  Nomor 1 Seri D); 

20. Peraturan Bupati Malang Nomor 24 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2016 Nomor 16 Seri D) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Bupati Malang Nomor 25 Tahun 

2022 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 

Bupati Malang Nomor 24 Tahun 2016 Tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Malang Tahun 2022 Nomor 25 Seri D); 

21. Peraturan Bupati Malang Nomor 28 Tahun 2018 

Tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Malang Tahun 2018 Nomor 17 

Seri D) 

22. Peraturan Bupati Malang Nomor 38 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Malang Tahun 2018 Nomor 12 

Seri A) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Malang Nomor 195 Tahun 2020 

Tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Malang 

Nomor 38 Tahun 2018 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Malang 

Tahun 2020 Nomor 11 Seri A); 

23. Peraturan Bupati Malang Nomor 233 Tahun 2019 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Malang Tahun 2020 Nomor 1 Seri C); 

24. Peraturan Bupati Malang Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Pendapatan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa serta Tunjangan Badan Permusyawaratan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2020 Nomor 3 Seri D) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Malang nomor 108 

Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Malang Nomor 3 Tahun 2020 Tentang 

Pendapatan Kepala Desa Dan Perangkat Desa 

Serta Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 2022 

Nomor 108 Seri D); 

25. Peraturan Bupati Malang Nomor 29 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2021 Nomor 29 Seri D; 

26. Peraturan Bupati Malang Nomor 5 Tahun 2022 



tentang Standar Biaya Umum Desa Tahun 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 2022 

Nomor 5 Seri A; 

27. Peraturan Bupati Malang Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2022 Nomor 8 Seri A; 

28. Peraturan Bupati Malang nomor 65 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran dan 

Pendapatan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 2022 

Nomor 65 seri D); 

29. Peraturan Bupati Malang Nomor 107 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Malang Tahun 

2022 Nomor 107 Seri A) 

30. Peraturan Desa Nomor 1 Tahun 2019 Tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan 

Desa Banjararum (Lembaran Desa Banjararum 

Tahun 2019 Nomor 1); 

31. Peraturan Desa Banjararum Nomor 2 Tahun 2019 

Tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Lembaran Desa Banjararum Tahun 2019 Nomor 

2); 

32. Peraturan Desa Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

tahun 2019-2025 (Lembaran Desa Banjararum 

Tahun 2019 Nomor 7) ; 

33. Peraturan Desa Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Banjararum Tahun 2022 Nomor 

4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Desa Nomor 3 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Banjararum Tahun 2023 Nomor 

3); 

34. Peraturan Desa Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Desa Banjararum 

Tahun 2022 Nomor 5) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Desa Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 5 

Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 (Lembaran 



Desa Banjararum Tahun 2023 Nomor 4); 

35. Peraturan Kepala Desa Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Desa 

Banjararum Tahun 2022 Nomor 5) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Kepala Desa 

Nomor 3 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Kepala Desa Nomor 5 Tahun 2022 

Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Desa 

Banjararum Tahun 2023 Nomor 3); 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BAJARARUM 

Dan 

KEPALA DESA BANJARARUM 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DESA BANJARARUM TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

Pasal 1  

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 dengan perincian sebagai berikut : 

 
1. Pendapatan Desa 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa 

b. Bidang Pembangunan Desa 

c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa 

d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 

e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa 

Jumlah Belanja 

Surplus/Defisit 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) 

 

 
 

Rp.  3,223,242,834.00 

 

 

Rp.  1,434,994,960.30 

Rp.  1,687,906,411.70 

 

Rp.       89,465,000.00 

 

Rp.     219,545,250.75 

 

 

Rp.     297,600,000.00 

Rp.  3,729,511,622.75 

Rp.   (506,268,788.75) 

 

Rp.     667,828,315.25 

Rp.     161,559,526.50 

Rp.     506,268,788.75 

 
 



Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran 
Peraturan Desa ini yang terdiri dari: 

 
a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 

01 Januari – 31 Desember Tahun 

Anggaran 2023 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program  

daerah dan program lainnya yang 

masuk ke Desa. 

 
 

Pasal 3 

 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 
 

 

Pasal 4 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini  dalam Lembaran 

Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 
 

                                                                       Ditetapkan di Banjararum 

                                                                       pada tanggal 31 Januari 2024 
 

KEPALA DESA, 

 
 

ZA’FARI 

 

Diundangkan di Banjararum 
pada tanggal  31 Januari 2024 

 

    SEKRETARIS DESA, 
                 

  

     
SUTRISNO 

 

LEMBARAN DESA BANJARARUM TAHUN 2024 NOMOR 1 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Lampiran I Peraturan Desa 

Nomor : 1 TAHUN 2024 
Tentang : Laporan 

Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan 
APBDesa Tahun 

Anggaran 2023 

 
LAPORAN KEUANGAN 

 

 

NO URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa
59,520,000.00Rp       59,127,804.00Rp       392,196.00Rp         

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa
308,712,000.00Rp     304,790,040.00Rp     3,921,960.00Rp      

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 

Desa (BPJS Ketenagakerjaan)
2,297,532.00Rp         2,297,532.00Rp         -Rp                     

4
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Perangkat 

Desa (BPJS Ketenagakerjaan)
22,975,320.00Rp       22,975,320.00Rp       -Rp                     

5
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Staf 

Perangkat Desa (BPJS Ketenagakerjaan)
6,892,596.00Rp         -Rp                         6,892,596.00Rp      

6
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(ATK)
7,126,200.00Rp         5,963,600.00Rp         1,162,600.00Rp      

7
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Honorarium PKPKD dan PPKD)
33,600,000.00Rp       33,600,000.00Rp       -Rp                     

8
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(perlengkapan perkantoran dan lain-lain)
10,664,482.00Rp       10,644,200.00Rp       20,282.00Rp           

9
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(pakaian dinas/atribut)
19,140,000.00Rp       19,128,375.00Rp       11,625.00Rp           

10
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(listrik/telepon, dan lain-lain)
21,750,000.00Rp       16,062,110.00Rp       5,687,890.00Rp      

11
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Honor Staf)
54,000,000.00Rp       54,000,000.00Rp       -Rp                     

12
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan)
18,600,000.00Rp       18,600,000.00Rp       -Rp                     

13
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Operator Desa)
20,400,000.00Rp       18,400,000.00Rp       2,000,000.00Rp      

14
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Pembantu Tugas Umum Desa)
21,900,000.00Rp       21,725,000.00Rp       175,000.00Rp         

15
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Belanja Perjalanan Dinas)
10,235,552.00Rp       -Rp                         10,235,552.00Rp    

16
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(Kardus Arsip)
3,831,750.00Rp         3,801,750.00Rp         30,000.00Rp           

17 Penyediaan Tunjangan BPD 58,800,000.00Rp       58,800,000.00Rp       -Rp                     

18
Penyediaan Operasional BPD (ATK, makan-

minum)
4,000,000.00Rp         3,657,600.00Rp         342,400.00Rp         

19
Penyediaan Operasional BPD (Pakaian 

Seragam, perjalanan dinas)
4,900,000.00Rp         4,534,375.00Rp         365,625.00Rp         

20 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 327,000,000.00Rp     327,000,000.00Rp     -Rp                     

21
Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa
35,100,000.00Rp       3,823,000.00Rp         31,277,000.00Rp    

22
Penyediaan Tambahan Tunjangan 

Penghasilan Kepala Desa
4,800,000.00Rp         1,200,000.00Rp         3,600,000.00Rp      

23
Penyediaan Tambahan Tunjangan 

Penghasilan Perangkat Desa
37,800,000.00Rp       9,450,000.00Rp         28,350,000.00Rp    

24
Penyediaan Dana Purna Bakti bagi Kepala 

Desa
15,000,000.00Rp       -Rp                         15,000,000.00Rp    

25
Penyediaan Sarana 

Perkantoran/Pemerintahan
61,443,818.50Rp       60,745,500.00Rp       698,318.50Rp         

26

Penyediaan Sarana 

Perkantoran/Pemerintahan (Mobil 

Operasional Pemerintah Desa)

-Rp                         -Rp                         -Rp                     

27

Penyediaan Sarana 

Perkantoran/Pemerintahan (Elektronik, 

Peralatan Mebeulair)

20,890,513.00Rp       -Rp                         20,890,513.00Rp    

28

Penyediaan Sarana 

Perkantoran/Pemerintahan (Elektronik, 

Peralatan Mebeulair)

697,387.00Rp            -Rp                         697,387.00Rp         

29
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Ruang Sekat)
3,701,812.80Rp         3,298,500.00Rp         403,312.80Rp         

30
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Interior)
89,536,050.00Rp       89,292,175.00Rp       243,875.00Rp         

31
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Pengecatan Ruang PKK)
2,870,000.00Rp         2,870,000.00Rp         -Rp                     

32
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Perawatan AC, )
2,848,950.00Rp         -Rp                         2,848,950.00Rp      



 

33
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Saluran Air Hujan)
775,188.27Rp            773,000.00Rp            2,188.27Rp             

34
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Lantai)
6,478,625.00Rp         -Rp                         6,478,625.00Rp      

35
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa (Pagar)
6,893,250.00Rp         -Rp                         6,893,250.00Rp      

36
Pembangunan Prasarana Kantor Desa 

(Kolam Ikan)
31,759,100.00Rp       31,748,735.00Rp       10,365.00Rp           

37
Pembangunan Prasarana Kantor Desa 

(Saptictank)
5,495,833.73Rp         5,482,500.00Rp         13,333.73Rp           

38

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  

(Pembentukan Tim Penyusun RKP Desa)

1,000,000.00Rp         346,500.00Rp            653,500.00Rp         

39

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  

(Musdes)

4,850,000.00Rp         2,347,950.00Rp         2,502,050.00Rp      

40

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  

(Musrenbangdes)

4,850,000.00Rp         2,285,550.00Rp         2,564,450.00Rp      

41

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  

(Pembahasan dan Penyepakatan Perdes 

RKPDes dan APBDes)

750,000.00Rp            247,500.00Rp            502,500.00Rp         

42

Penyelenggaraan Musyawarah Desa 

Lainnya (Penyelenggaraan Rembug 

Stunting)

4,255,000.00Rp         3,712,405.00Rp         542,595.00Rp         

43

Penyelenggaraan Musyawarah Desa 

Lainnya (Rembug Warga/Penggalian 

Aspirasi Masyarakat)

5,085,000.00Rp         2,970,300.00Rp         2,114,700.00Rp      

44

Penyelenggaraan Musyawarah Desa 

Lainnya (Penetapan Data Terpadu 

Kesejahteraan Sosial)

3,816,000.00Rp         -Rp                         3,816,000.00Rp      

45
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RKPDes)
5,520,000.00Rp         3,756,000.00Rp         1,764,000.00Rp      

46
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes)
465,000.00Rp            -Rp                         465,000.00Rp         

47
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes Perubahan)
465,000.00Rp            -Rp                         465,000.00Rp         

48
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(LPJ APBDes)
465,000.00Rp            -Rp                         465,000.00Rp         

49
Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Pe

nilaian Aset Desa
6,033,000.00Rp         -Rp                         6,033,000.00Rp      

50

Penyelenggaraan Musyawarah Desa 

Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades, Dll - Diluar Dokumen 

Rencana Pembangunan/Keuangan)

14,300,000.00Rp       -Rp                         14,300,000.00Rp    

51

Pembahasan dan Penyepakatan Kebijakan 

Desa (Perdes/Perkades, Dll - Diluar 

Dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

1,500,000.00Rp         -Rp                         1,500,000.00Rp      

52

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(Laporan Akhir Tahun Anggaran)

185,000.00Rp            -Rp                         185,000.00Rp         

53

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

( Laporan Akhir Masa Jabatan)

185,000.00Rp            -Rp                         185,000.00Rp         

54

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(Laporan Keterangan Akhir Tahun 

Anggaran)

185,000.00Rp            -Rp                         185,000.00Rp         

55

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(Informasi Kepada Masyarakat)

2,425,000.00Rp         -Rp                         2,425,000.00Rp      

56
Administrasi Pajak Bumi Dan Bangunan 

(PBB)
36,225,000.00Rp       23,290,000.00Rp       12,935,000.00Rp    

57
Penyelenggaraan PAUD (Bantuan Honor 

Pengajar)
23,400,000.00Rp       23,400,000.00Rp       -Rp                     

58
Penyelenggaraan TPQ (Bantuan Honor 

Pengajar)
30,000,000.00Rp       30,000,000.00Rp       -Rp                     

59
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi 

Masyarakat
3,305,000.00Rp         1,852,000.00Rp         1,453,000.00Rp      

60
Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi
12,216,829.72Rp       12,190,500.00Rp       26,329.72Rp           

61

Penyelenggaraan Posyandu (PMT Balita 

Sehat dan Stunting, Bantuan 

Pemerikmsaan Lansia, Bantuan Insetif 

Kader Kesehatan)

66,435,000.00Rp       66,435,000.00Rp       -Rp                     

62

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (untuk Masyarakat, Tenaga 

Kesehatan, Kader Kesehatan, dll)

5,635,000.00Rp         5,635,000.00Rp         -Rp                     

63 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 14,411,833.73Rp       14,400,000.00Rp       11,833.73Rp           



 

64 Pembangunan Prasarana Posyandu RW 6 18,596,000.00Rp       9,817,750.00Rp         8,778,250.00Rp      

65 Pembangunan Prasarana Posyandu RW 12 162,353,300.00Rp     -Rp                         162,353,300.00Rp  

66 Pengadaan Sarana Posyandu RW 1 20,750,000.00Rp       17,156,250.00Rp       3,593,750.00Rp      

67 Pemeliharaan Gedung Pertemuan 59,991,978.27Rp       58,974,500.00Rp       1,017,478.27Rp      

68 Pemeliharaan Gedung Pertemuan 6,218,396.73Rp         6,063,000.00Rp         155,396.73Rp         

69
Pembangunan Jalan Desa (Jalan Makam 

Tanjung)
77,790,500.00Rp       74,774,500.00Rp       3,016,000.00Rp      

70
Pembangunan Jalan Desa (Jalan Makam 

Segaran)
18,919,500.00Rp       18,317,625.00Rp       601,875.00Rp         

71
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 

RW 02 Karanglo)
16,231,500.00Rp       15,698,500.00Rp       533,000.00Rp         

72
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 

RW 02 Karanglo)
8,256,500.00Rp         7,999,500.00Rp         257,000.00Rp         

73
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 07 

RW 03 Karanglo)
28,336,500.00Rp       25,341,125.00Rp       2,995,375.00Rp      

74
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 

RW 10 Karanglo)
8,586,500.00Rp         8,307,375.00Rp         279,125.00Rp         

75
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 

RW 10 Karanglo)
12,036,500.00Rp       11,635,375.00Rp       401,125.00Rp         

76
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 

RW 10 Karanglo)
64,446,500.00Rp       62,357,375.00Rp       2,089,125.00Rp      

77
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 

RW 12 Mondoroko)
16,336,500.00Rp       15,726,375.00Rp       610,125.00Rp         

78
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02,05 

RW 05 Mondoroko)
80,801,500.00Rp       -Rp                         80,801,500.00Rp    

79
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 06 

RW 05 Mondoroko)
16,231,500.00Rp       15,619,625.00Rp       611,875.00Rp         

80
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 

RW 09 Tanjung)
30,451,500.00Rp       29,454,250.00Rp       997,250.00Rp         

81
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 

RW 08 Tanjung)
9,441,500.00Rp         -Rp                         9,441,500.00Rp      

82
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 

RW 08 Tanjung)
10,181,500.00Rp       -Rp                         10,181,500.00Rp    

83
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 

RW 09 Tanjung)
2,636,500.00Rp         -Rp                         2,636,500.00Rp      

84
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 

RW 08 Tanjung)
26,351,500.00Rp       -Rp                         26,351,500.00Rp    

85
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 

RW 08 Tanjung)
5,651,500.00Rp         -Rp                         5,651,500.00Rp      

86
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 

RW 07 Tanjung)
47,041,500.00Rp       -Rp                         47,041,500.00Rp    

87
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 04 

RW 09 Tanjung)
25,191,500.00Rp       -Rp                         25,191,500.00Rp    

88
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 

RW 08 Tanjung)
6,226,500.00Rp         -Rp                         6,226,500.00Rp      

89
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 08 

RW 05 Mondoroko)
15,646,500.00Rp       -Rp                         15,646,500.00Rp    

90
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 

RW 05 Mondoroko)
25,696,500.00Rp       24,769,875.00Rp       926,625.00Rp         

91
Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 

Sawah Tanjung
152,946,500.00Rp     144,817,747.50Rp     8,128,752.50Rp      

92
Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 

Sawah Mondoroko
75,378,000.00Rp       72,392,312.50Rp       2,985,687.50Rp      

93
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/

Pengerasan Jembatan Milik Desa **
56,949,052.00Rp       -Rp                         56,949,052.00Rp    

94
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 2 RW 2)
18,728,875.00Rp       18,259,250.00Rp       469,625.00Rp         

95
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 2 RW 2)
15,040,875.00Rp       14,453,595.00Rp       587,280.00Rp         

96
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 6 RW 01)
21,314,500.00Rp       20,683,875.00Rp       630,625.00Rp         

97
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 2 RW 12)
15,040,875.00Rp       14,718,387.50Rp       322,487.50Rp         

98
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 5 RW 5)
23,074,000.00Rp       22,393,000.00Rp       681,000.00Rp         

99
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D40 cm RT 5 RW 5)
20,903,750.00Rp       -Rp                         20,903,750.00Rp    

100
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 60 cm RT 2 RW 8)
30,567,000.00Rp       -Rp                         30,567,000.00Rp    

101
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 3 RW 8)
5,503,375.00Rp         -Rp                         5,503,375.00Rp      

102
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 40 cm RT 4 RW 9)
15,509,125.00Rp       -Rp                         15,509,125.00Rp    

103
Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 30 cm RT 5 RW 8)
11,889,171.25Rp       -Rp                         11,889,171.25Rp    

104

Pembangunan Prasarana Jalan Desa 

(Drainase Buis Beton D 40 cm dan 30 cm 

RT 5 RW 9)

36,570,875.00Rp       -Rp                         36,570,875.00Rp    



 
 

 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 

                                                                       Banjararum, 31 Januari 2024 

KEPALA DESA, 

 
 

 

 
 

ZA’FARI 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

105
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Balai Desa/Balai Kemasyarakatan**
86,390,600.00Rp       -Rp                         86,390,600.00Rp    

106
Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah 

Desa (Sepeda Motor Roda 3)
35,000,000.00Rp       35,000,000.00Rp       -Rp                     

107
Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah 

Desa/Permukiman (Tempat Sampah)
26,250,000.00Rp       23,428,125.00Rp       2,821,875.00Rp      

108

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, 

Air limbah Rumah Tangga)**

55,296,500.00Rp       54,254,437.50Rp       1,042,062.50Rp      

109

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa  

(Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes 

untuk Warga)

9,750,000.00Rp         -Rp                         9,750,000.00Rp      

110
Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa 

(Pengawasan Jadwal Ronda dan Patroli)
13,470,000.00Rp       -Rp                         13,470,000.00Rp    

111

Penguatan Dan Peningkatan Kapasitas 

Tenaga Keamanan/Ketertiban Oleh 

Pemerintah Desa (Satlinmas Desa)

5,525,000.00Rp         5,506,750.00Rp         18,250.00Rp           

112

Pembangunan Prasarana Kepemudaan Dan 

Olah Raga Milik Desa (Pagar Lapangan Bola 

Tanjung)

40,000,000.00Rp       33,750,000.00Rp       6,250,000.00Rp      

113

Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah Raga (Pembinaan 

Karang Taruna)

5,145,000.00Rp         5,127,625.00Rp         17,375.00Rp           

114 Pembinaan LPMD 1,925,000.00Rp         -Rp                         1,925,000.00Rp      

115 Pembinaan PKK 13,400,000.00Rp       13,354,500.00Rp       45,500.00Rp           

116 Operasional PKK 10,000,000.00Rp       9,976,000.00Rp         24,000.00Rp           

117
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 

(Alat Produksi Dan Pengolahan Pertanian)
67,685,625.00Rp       66,301,950.00Rp       1,383,675.00Rp      

118

Peningkatan Produksi Peternakan (Alat 

Produksi Dan Pengolahan Peternakan, 

Kandang, Dll)

130,781,250.00Rp     130,702,500.00Rp     78,750.00Rp           

119 Peningkatan Kapasitas BPD 4,120,000.00Rp         4,112,800.00Rp         7,200.00Rp             

120
Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak 

(Pelatihan Desa Layak Anak)
5,495,000.00Rp         -Rp                         5,495,000.00Rp      

121

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha 

Mikro, Kecil Dan Menengah Serta Koperasi 

(Pelatihan Aneka Kripik )

3,835,000.00Rp         -Rp                         3,835,000.00Rp      

122
Pelatihan Pengelolaan Bum Desa (Pelatihan 

Yang Dilaksanakan Oleh Desa)
1,815,000.00Rp         -Rp                         1,815,000.00Rp      

123
Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat 

(Pengentasan Kemiskin)
5,813,375.75Rp         -Rp                         5,813,375.75Rp      

124 Penanggulangan Bencana 6,000,000.00Rp         -Rp                         6,000,000.00Rp      

125 Penanganan Keadaan Mendesak 291,600,000.00Rp     291,600,000.00Rp     -Rp                     

TOTAL 3,729,511,622.75Rp  2,769,505,676.00Rp  960,005,946.76Rp  

  



LAPORAN REALISASI KEGIATAN PERIODE 

01 JANUARI - 31 DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2023 
 

 
 
 

NO URAIAN Capaian (%)

1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 99%

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa
99%

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa (BPJS 

Ketenagakerjaan)
100%

4
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Perangkat Desa (BPJS 

Ketenagakerjaan)
100%

5
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Staf Perangkat Desa (BPJS 

Ketenagakerjaan)
0%

6 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK) 84%

7
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Honorarium 

PKPKD dan PPKD)
100%

8
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (perlengkapan 

perkantoran dan lain-lain)
100%

9
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (pakaian 

dinas/atribut)
100%

10
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (listrik/telepon, 

dan lain-lain)
74%

11 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Honor Staf) 100%

12
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Honor Tim yang 

Melaksanakan Kegiatan)
100%

13 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Operator Desa) 90%

14
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Pembantu Tugas 

Umum Desa)
99%

15
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Belanja 

Perjalanan Dinas)
0%

16 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (Kardus Arsip) 99%

17 Penyediaan Tunjangan BPD 100%

18 Penyediaan Operasional BPD (ATK, makan-minum) 91%

19
Penyediaan Operasional BPD (Pakaian Seragam, perjalanan 

dinas)
93%

20 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 100%

21
Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa
11%

22 Penyediaan Tambahan Tunjangan Penghasilan Kepala Desa 25%

23
Penyediaan Tambahan Tunjangan Penghasilan Perangkat 

Desa
25%

24 Penyediaan Dana Purna Bakti bagi Kepala Desa 0%

25 Penyediaan Sarana Perkantoran/Pemerintahan 99%

26
Penyediaan Sarana Perkantoran/Pemerintahan (Mobil 

Operasional Pemerintah Desa)
0%

27
Penyediaan Sarana Perkantoran/Pemerintahan (Elektronik, 

Peralatan Mebeulair)
0%



 
 
 

28
Penyediaan Sarana Perkantoran/Pemerintahan (Elektronik, 

Peralatan Mebeulair)
0%

29 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Ruang Sekat) 89%

30 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Interior) 100%

31
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Pengecatan 

Ruang PKK)
100%

32
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Perawatan 

AC, )
0%

33
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Saluran Air 

Hujan)
100%

34 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Lantai) 0%

35 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Pagar) 0%

36 Pembangunan Prasarana Kantor Desa (Kolam Ikan) 100%

37 Pembangunan Prasarana Kantor Desa (Saptictank) 100%

38

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes  (Pembentukan Tim Penyusun 

RKP Desa)

35%

39
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes  (Musdes)
48%

40
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes  (Musrenbangdes)
47%

41

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes  (Pembahasan dan Penyepakatan 

Perdes RKPDes dan APBDes)

33%

42
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya 

(Penyelenggaraan Rembug Stunting)
87%

43
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Rembug 

Warga/Penggalian Aspirasi Masyarakat)
58%

44
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Penetapan 

Data Terpadu Kesejahteraan Sosial)
0%

45 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes) 68%

46 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes) 0%

47 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes Perubahan) 0%

48 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (LPJ APBDes) 0%

49 Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 0%

50

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Penyusunan Kebijakan 

Desa (Perdes/Perkades, Dll - Diluar Dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

0%



 

51

Pembahasan dan Penyepakatan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades, Dll - Diluar Dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

0%

52
Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Laporan Akhir Tahun Anggaran)
0%

53
Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa ( Laporan Akhir Masa Jabatan)
0%

54

Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Laporan Keterangan Akhir Tahun 

Anggaran)

0%

55
Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Informasi Kepada Masyarakat)
0%

56 Administrasi Pajak Bumi Dan Bangunan (PBB) 64%

57 Penyelenggaraan PAUD (Bantuan Honor Pengajar) 100%

58 Penyelenggaraan TPQ (Bantuan Honor Pengajar) 100%

59 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat 56%

60 Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 100%

61

Penyelenggaraan Posyandu (PMT Balita Sehat dan Stunting, 

Bantuan Pemerikmsaan Lansia, Bantuan Insetif Kader 

Kesehatan)

100%

62
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk 

Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan, dll)
100%

63 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 100%

64 Pembangunan Prasarana Posyandu RW 6 53%

65 Pembangunan Prasarana Posyandu RW 12 0%

66 Pengadaan Sarana Posyandu RW 1 83%

67 Pemeliharaan Gedung Pertemuan 98%

68 Pemeliharaan Gedung Pertemuan 98%

69 Pembangunan Jalan Desa (Jalan Makam Tanjung) 96%

70 Pembangunan Jalan Desa (Jalan Makam Segaran) 97%

71 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 RW 02 Karanglo) 97%

72 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 RW 02 Karanglo) 97%

73 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 07 RW 03 Karanglo) 89%

74 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 RW 10 Karanglo) 97%

75 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 RW 10 Karanglo) 97%

76 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 RW 10 Karanglo) 97%

77 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 RW 12 Mondoroko) 96%



 

78
Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02,05 RW 05 

Mondoroko)
0%

79 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 06 RW 05 Mondoroko) 96%

80 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 01 RW 09 Tanjung) 97%

81 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 RW 08 Tanjung) 0%

82 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 02 RW 08 Tanjung) 0%

83 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 RW 09 Tanjung) 0%

84 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 RW 08 Tanjung) 0%

85 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 RW 08 Tanjung) 0%

86 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 03 RW 07 Tanjung) 0%

87 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 04 RW 09 Tanjung) 0%

88 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 RW 08 Tanjung) 0%

89 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 08 RW 05 Mondoroko) 0%

90 Pembangunan Jalan Gang (Paving RT 05 RW 05 Mondoroko) 96%

91 Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani Sawah Tanjung 95%

92
Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani Sawah 

Mondoroko
96%

93
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa **
0%

94
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 2 RW 2)
97%

95
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 2 RW 2)
96%

96
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 6 RW 01)
97%

97
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 2 RW 12)
98%

98
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 5 RW 5)
97%

99
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton 

D40 cm RT 5 RW 5)
0%

100
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

60 cm RT 2 RW 8)
0%

101
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 3 RW 8)
0%

102
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

40 cm RT 4 RW 9)
0%

103
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

30 cm RT 5 RW 8)
0%

104
Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase Buis Beton D 

40 cm dan 30 cm RT 5 RW 9)
0%

105
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan**
0%



 
 

BANJARARUM,  31 Januari 2023 

KEPALA DESA 

 
 

 

 

ZA'FARI 
 

 

 
 

 

 
 

 

106
Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Sepeda 

Motor Roda 3)
100%

107
Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah 

Desa/Permukiman (Tempat Sampah)
89%

108

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem 

Pembuangan Air Limbah (Drainase, Air limbah Rumah 

Tangga)**

98%

109
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa  (Baliho Informasi 

penetapan/LPJ APBDes untuk Warga)
0%

110
Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa (Pengawasan Jadwal 

Ronda dan Patroli)
0%

111

Penguatan Dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban Oleh Pemerintah Desa (Satlinmas 

Desa)

100%

112
Pembangunan Prasarana Kepemudaan Dan Olah Raga Milik 

Desa (Pagar Lapangan Bola Tanjung)
84%

113
Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah 

Raga (Pembinaan Karang Taruna)
100%

114 Pembinaan LPMD 0%

115 Pembinaan PKK 100%

116 Operasional PKK 100%

117
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi Dan 

Pengolahan Pertanian)
98%

118
Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi Dan 

Pengolahan Peternakan, Kandang, Dll)
100%

119 Peningkatan Kapasitas BPD 100%

120
Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak (Pelatihan Desa 

Layak Anak)
0%

121
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil Dan 

Menengah Serta Koperasi (Pelatihan Aneka Kripik )
0%

122
Pelatihan Pengelolaan Bum Desa (Pelatihan Yang 

Dilaksanakan Oleh Desa)
0%

123
Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat (Pengentasan 

Kemiskin)
0%

124 Penanggulangan Bencana 0%

125 Penanganan Keadaan Mendesak 100%

TOTAL 74%

  



 

DAFTAR PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM  
DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 

 

No 
Asal 

Program/Kegiatan 
Nama 

Program/Kegiatan 
Prakiraan Pagu 

Anggaran 
Prakiraan 
Pelaksana 

1 

Dari Pemerintah 
Kabupaten 

Pembangunan 
Prasarana Jalan 
(Box/Slab 
Culvert/Drainase) 
Jl. Sekargadung 

 Rp 500.000.000  

DINAS 
PEKERJAAN 
UMUM BINA 

MARGA 

2 

Dari Pemerintah 
Kabupaten 

Pembangunan 
Prasarana Jalan 
(Drainase) Wilayah 
SMANESI 

 Rp 750.000.000  

DINAS 
PEKERJAAN 
UMUM BINA 

MARGA 

 
BANJARARUM,  31 Januari 2024 

KEPALA DESA 

 
 

 

 

ZA'FARI 
 

 

 
 

 
 


